'fssa,

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI - SP a-z.í}^

Ofício GP.L n° 320/2023

Processo SEI n° 37.635/2023

CamaraMu"ici£aj.df,^n.d,a.

n
l'pï^~^^^wwu.
D'ata~21'il'i;2023 Horário: 17:34

ADM-

. .^,^^xa Kï^^W»^aüwae "

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Jundiaí, 17 de novembro de 2023.

ÍDÈ-SE VISTA AO AUTOR.

presidente
^Wïo^

Em atendimento ao que consta do Requerimento ao Plenário n°

290/2023, da lavra do ilustre Vereador MÁRCIO PETENCOSTES DE SOUSA, sobre ações da Guarda

Municipal para segurança pública na região da Rua Dr. Antenor Soares Gandra (bairro Ponte São

João, vimos encaminhar, a Vossa Excelência, as informações prestadas pela Unidade de Gestão de

Segurança Municipal, em resposta aos quesitos formulados:

1. Atualmente o Grupamento Bairro Seguro atua para atender o

Bairro da Ponte São João, dispondo de duas Bases Móveis e uma viatura, que fazem o patrulhamento

por todo bairro com pontos de estacionamento, informa-se, também, que os três pontos mencionados,

serão incluídos no plano de paradas estratégicas.

2. A Guarda Municipal, dentro de suas atribuições legais,

realiza patrulhamentos com intuito de preservar Bens, Serviços e Instalações contudo, será analisada

a viabilidade de uma ação em conjunta com a Policia Militar.

3. Quanta a possibilidade de instalações de camera de

segurança no bairro Ponte São João, de acordo com o setor responsável da UGSM, até o momento

não há projeto para instalações de câryfêfaS^a região.

\[osas saudações.Respe

LU E

Pref

N oMACHADO

[ito Municipal

Ao

Excelentíssimo Senhor

Vereador ANTONIO CARLOS ALBINO

Presidente da Câmara Municipal de Jundiaí

NESTA

Avenida da Liberdade s/n.° - Paço Municipal "Nova Jundiaí" - Fone (11) 4589-8421/4589-8435